DẶM MẪU "TRI ÂM"

(Tập ghi)

MỘT.

Nửa đêm mông một Tết Bính Tý (1996), trời lạnh căm căm, gió mưa âm ỉ. Những bàn tay ma quái không ngớt gõ lên các tấm kính cửa bao quanh căn nhà những tiếng kêu buồn thảm. Tháng Hai, trời San Jose vẫn thường như thế. Cái lạnh cuối đông chưa dứt đã chuyển tiếp qua những cơn gió lớn mang đầy sự cuồng nộ của trời đất mênh mông.